

Protokół nr 12/15
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu,
z dnia 31 marca 2015 r.,
które odbyło się w Starostwie Powiatowym przy Placu Kazimierza
Wielkiego 2 w Wieluniu

W posiedzeniu udział brali:

1. Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu
2. Pan Marek Kieler - z-ca przewodniczącego Zarządu Powiatu
3. Pan Krzysztof Sola - członek Zarządu Powiatu
4. Pan Andrzej Łebek - członek Zarządu Powiatu
5. Pan Leszek Bak - członek Zarządu Powiatu

Ponadto w posiedzeniu udział brali:

1. Pan Andrzej Chowis - sekretarz powiatu
2. Pan Sławomir Kaftan - skarbnik powiatu
3. Pan Wojciech Panek - p.o. z-cy naczelnika Wydziału Ogólnego Starostwa Powiatowego w Wieluniu
4. Pani Bożena Łaz - dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu (SP ZOZ)
5. Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu (SP ZOZ)

Lista obecności członków Zarządu i gości stanowi załącznik do protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie XII posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XI posiedzenia Zarządu Powiatu.

5. Rozpatrzenie propozycji radnego Pawła Rychlika, złożonej na V sesji Rady Powiatu w Wieluniu w dn. 20.02.2015 r. w sprawie opracowania przez radnych Rady Powiatu w Wieluniu we współpracy z SP ZOZ w Wieluniu lub opracowania przez szpital we współpracy z radnymi, anonimowej ankiety dla pacjentów Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu.
6. Rozpatrzenie prośby radnego Grzegorza Jankowskiego, złożonej na V sesji Rady Powiatu w Wieluniu w dn. 20.02.2015 r. w sprawie przygotowania przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu analizy w rozbiciu na poszczególne oddziały, w której byłoby ujęte, jaka kwota na danym oddziale przeznaczona jest w wydatkach na pensje lekarzy, w tym kontrakty, etaty lub dyżury, na pensje pielęgniarek oraz na leki.
7. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie powołania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Wieluniu na kadencję w latach 2015-2017.
8. Wydanie postanowienia Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego rejon skrzyżowania dróg: krajowej Nr 8 i wojewódzkiej Nr 481 na wniosek Burmistrza Wielunia.
9. Wydanie postanowienia Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów w obszarze miasta Wielunia i sołectwa Dąbrowa na wniosek Burmistrza Wielunia.
10. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu wieluńskiego za rok 2014 - **temat sesyjny**.
11. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu.
12. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu wykonawczego - *do uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu.*
13. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2015.
14. Sprawy bieżące.
15. Wolne wnioski.
16. Zamknięcie XII posiedzenia Zarządu Powiatu.

Pkt 1

Otwarcie XII posiedzenia Zarządu Powiatu.

Pan Andrzej Stępień – przewodniczący Zarządu Powiatu otworzył XII posiedzenie Zarządu Powiatu w Wieluniu. Powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie Zarządu.

Pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Andrzej Stępień – przewodniczący Zarządu Powiatu na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne - na 5 członków Zarządu Powiatu obecnych jest 5. Wobec powyższego wszystkie decyzje, które Zarząd będzie podejmował będą miały moc obowiązującą.

Pkt 3

Przyjęcie porządku obrad.

Pan Andrzej Stępień – przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, iż zawiadomienie o terminie i miejscu XII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu wraz z materiałami dotyczącymi proponowanego porządku obrad otrzymali wszyscy zainteresowani. Zapytał, czy są jakieś uwagi, propozycje do porządku obrad? *Nikt się nie zgłosił.* Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) przyjął proponowany porządek obrad (głosowało 5 członków Zarządu).

Pkt 4

Przyjęcie protokołu z XI posiedzenia Zarządu Powiatu.

Pan Andrzej Stępień – przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, iż protokół z XI posiedzenia Zarządu Powiatu z dn. 17. marca 2015 r. wyłożony był do wglądu. Następnie zapytał, czy ktoś ma uwagi do treści protokołu nr 11/15? *Uwag do protokołu nie zgłoszono.* Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr 11/15.

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) przyjął protokół nr 11/15 z XI posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu (głosowało 5 członków Zarządu).

Pkt 5

Rozpatrzenie propozycji radnego Pawła Rychlika, złożonej na V sesji Rady Powiatu w Wieluniu w dn. 20.02.2015 r. w sprawie opracowania przez radnych Rady Powiatu w Wieluniu we współpracy z SP ZOZ w Wieluniu lub opracowania przez szpital we współpracy z radnymi, anonimowej ankiety dla pacjentów Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu.

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu odczytał przygotowany projekt odpowiedzi, który stanowi załącznik do protokołu, zwrócił uwagę, że według niego w projekcie powinno być napisane: „przez Radnych Rady Powiatu w Wieluniu”. Zaproponował, aby rozszerzyć odpowiedź o informację, żeby tą sprawą zajęła się komisja zdrowia w konsultacji z dyrekcją szpitala. Po zaakceptowaniu ankiet przez komisję, Zarząd będzie uważał sprawę za zakończoną. Udzielił głosu pani dyrektor Łaz.

Pani Bożena Łaz - dyrektor SP ZOZ w Wieluniu poinformowała, że ankiet było kilka, dyrekcja przekazała przykładowe ankiety, ponadto ankiety przeprowadzane są cały czas - przypomniała o ankietach wypełnianych przez Internet. Dodała, że radni mogą mieć swoje propozycje.

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu wskazał, że wniosek sprowadzał się do tego, że radni chcą uczestniczyć w procesie tworzenia ankiet, tzn. sami stworzyć ankietę lub uzupełnić ankietę dyrekcji szpitala. Zarządził głosowanie o poniższej treści:

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) zaakceptował projekt odpowiedzi w ww. sprawie z poprawką, polegającą na dopisaniu informacji, że Zarząd Powiatu podjął decyzję o przekazaniu ankiet Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Aktywizacji Rynku Pracy Rady Powiatu w Wieluniu, celem ich skonsultowania przez członków Komisji wspólnie z Dyrekcją SP ZOZ w Wieluniu (głosowało 5 członków Zarządu).

Materiał w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 6

Rozpatrzenie prośby radnego Grzegorza Jankowskiego, złożonej na V sesji Rady Powiatu w Wieluniu w dn. 20.02.2015 r. w sprawie przygotowania przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu analizy w rozbiciu na poszczególne oddziały, w której byłoby ujęte, jaka kwota na danym oddziale przeznaczona jest w wydatkach na pensje lekarzy, w tym kontrakty, etaty lub dyżury, na pensje pielęgniarek oraz na leki.

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do przedstawionej propozycji odpowiedzi?
Nikt nie zgłosił uwag.

Pan Sławomir Kaftan - skarbnik powiatu zauważył, że w swoje opinii napisał, że propozycja odpowiedzi jest szersza niż zadane pytanie. Dodał, że nie wie, po co są podane koszty, przychody, wynik finansowy, ponieważ radny Jankowski o to się nie pytał.

Pani Bożena Łaz - dyrektor SP ZOZ w Wieluniu wyjaśniła, że wniosek dot. przygotowania przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu analizy w rozbiciu na poszczególne oddziały, w której byłoby ujęte, jaka kwota na danym oddziale przeznaczona jest w wydatkach na pensje lekarzy, w tym kontrakty, etaty (...). Dodała, że uważali, że chodzi w ogóle o analizę działalności, dlatego w odpowiedzi zostały ujęte koszty, przychody, wynik finansowy. Zaznaczyła, że mogą zawęzić odpowiedź.

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu stwierdził, że należy ww. informacje pozostawić, aby odpowiedź była jak najszersza. Z uwagi na brak dalszych pytań, zarządził głosowanie w sprawie zaakceptowania propozycji odpowiedzi.

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) zaakceptował projekt odpowiedzi w ww. sprawie (głosowało 5 członków Zarządu).

Materiał w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 7

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie powołania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Wieluniu na kadencję w latach 2015-2017.

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, że może odbyło się spotkanie Starosty Wieluńskiego z przedstawicielami organizacji pozarządowych, w tym zgłoszonymi kandydatami do składu Rady Działalności Pożytku Publicznego, na którym organizacje pozarządowe wybrały 10 przedstawicieli. Ponadto po dwóch przedstawicieli do składu Rady zostało wyznaczonych przez Radę Powiatu w Wieluniu i Zarząd Powiatu w Wieluniu. Skład Rady Działalności Pożytku Publicznego w Wieluniu liczy 14 osób. Zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w przedmiotowej sprawie.

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 55/15 w sprawie powołania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Wieluniu na kadencję w latach 2015-2017 (głosowało 5 członków Zarządu).

Uchwała Nr 55/15 w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 8

Wydanie postanowienia Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego rejon skrzyżowania dróg: krajowej Nr 8 i wojewódzkiej Nr 481 na wniosek Burmistrza Wielunia.

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu zaznaczył, że jest propozycja, aby przedmiotowe postanowienie miało pozytywne rozstrzygnięcie. Zaznaczył, że wpłynęło pismo od Burmistrza Wielunia z dn. 17.02.2015 r. (data wpływu do starostwa dn. 12.03.15 r.) z prośbą o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego rejon skrzyżowania dróg: krajowej Nr 8 i wojewódzkiej Nr 48. Otworzył dyskusję.

Pan Leszek Bak – członek Zarządu zapytał, czy chodzi o skrzyżowanie przy wjeździe na Masłowice?

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu odpowiedział twierdząco.

Pan Sławomir Kaftan - skarbnik powiatu zwrócił uwagę, że nie ma już drogi krajowej Nr 8 tylko ma Nr 74.

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, że może w momencie podejmowania uchwały przez Radę Miejską w Wieluniu droga krajowa miała Nr 8. Wobec braku dalszych pytań, zarządził głosowanie dot. wydania postanowienia Zarządu Powiatu w Wieluniu w przedmiotowej sprawie.

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) wydał postanowienie w sprawie pozytywnego uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego rejon skrzyżowania dróg: krajowej Nr 8 i wojewódzkiej Nr 481 na wniosek Burmistrza Wielunia (głosowało 5 członków Zarządu).

Postanowienie w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 9

Wydanie postanowienia Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów w obszarze miasta Wielunia i sołectwa Dąbrowa na wniosek Burmistrza Wielunia.

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu zwrócił uwagę na pismo Burmistrza Wielunia z dn. 17.02.2015 r. (data wpływu do starostwa dn. 16.03.15 r.) w przedmiotowej sprawie. Zaznaczył, że jest propozycja, aby przedmiotowe postanowienie miało pozytywne rozstrzygnięcie. Otworzył dyskusję.

Pan Leszek Bak - członek Zarządu zapytał, czy w projekcie, który przedstawił pan burmistrz jest uwzględniona ul. Sybiraków?

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu odpowiedział twierdząco. Dodał, że Zarząd ma odnieść się do merytorycznych aspektów, które są wymagane, aby plan został spełniony. Zarządził głosowanie dot. wydania postanowienia Zarządu Powiatu w Wieluniu w przedmiotowej sprawie.

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) wydał postanowienie w sprawie pozytywnego uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów w obszarze miasta Wielunia i sołectwa Dąbrowa na wniosek Burmistrza Wielunia (głosowało 5 członków Zarządu).

Postanowienie w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 10

Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu wieluńskiego za rok 2014 - temat sesyjny.

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu udzielił głosu panu skarbnikowi.

Pan Sławomir Kaftan - skarbnik powiatu omówił przedmiotowe sprawozdanie, *które stanowi załącznik do protokołu*. Zaznaczył, że budżet został zrealizowany w sposób prawidłowy. Nadwyżka wolnych środków stanowi w zaokrągleniu kwotę 2 140 000 zł, z czego środki unijne wynoszą ok. 810 tys. zł. Zaznaczył, że na koniec roku wpłynęły większe udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych o ponad 100 tys. zł. Pierwszy raz w historii zdarzyło się, że wykonanie w PIT jest większe niż zakładany plan.

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu otworzył dyskusję.

Pan Andrzej Łebek - członek Zarządu odniósł się do Działu 700 - Gospodarka mieszkaniowa, w którym planowane na kwotę 585.853,73 zł dochody zostały wykonane w kwocie 852.279,24 zł, co stanowi 145,48% planu. W § 2360 są dochody powiatu od uzyskanych dochodów budżetu państwa. Zapytał, co to są za dochody?

Pan Sławomir Kaftan - skarbnik powiatu wyjaśnił, że są to dochody jednostek samorządu terytorialnego, związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, „rządówka” wykonała większe dochody niż miała założone w planie.

Pan Andrzej Łebek - członek Zarządu stwierdził, że nie rozumie, dlaczego jest to w Dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa.

Pan Sławomir Kaftan - skarbnik powiatu odpowiedział, że taka jest klasyfikacja, co następnie omówił.

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu wobec braku dalszych pytań, zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania.

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) przyjął sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu wieluńskiego za rok 2014 (głosowało 5 członków Zarządu).

Sprawozdanie w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 11

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu.

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu udzielił głosu panu skarbnikowi.

Pan Sławomir Kaftan – skarbnik powiatu omówił projekt uchwały w ww. sprawie, *który stanowi załącznik do protokołu.*

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu zarządził głosowanie dot. podjęcia uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w przedmiotowej sprawie.

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 56/15 w sprawie zmian w budżecie powiatu (głosowało 5 członków Zarządu).

Uchwała Nr 56/15 w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 12

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu wykonawczego - do uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu.

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu udzielił głosu panu skarbnikowi.

Pan Sławomir Kaftan – skarbnik powiatu omówił projekt uchwały w ww. sprawie, *który stanowi załącznik do protokołu.*

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu otworzył dyskusję. *Nikt się nie zgłosił.* Zarządził głosowanie dot. podjęcia uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w przedmiotowej sprawie.

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 57/15 w sprawie opracowania układu wykonawczego (głosowało 5 członków Zarządu).

Uchwała Nr 57/15 w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 13

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2015:

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu udzielił głosu panu skarbnikowi.

Pan Sławomir Kaftan – skarbnik powiatu omówił projekt uchwały w ww. sprawie, *który stanowi załącznik do protokołu.*

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu otworzył dyskusję. *Nikt się nie zgłosił.* Zarządził głosowanie dot. podjęcia uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w przedmiotowej sprawie.

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 58/15 w sprawie zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2015 (głosowało 5 członków Zarządu).

Uchwała Nr 58/15 w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 14 i 15

Sprawy bieżące.

Wolne wnioski.

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, że kolejne posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu odbędą się w dniach: 10. kwietnia br., 20. kwietnia br. oraz 29. kwietnia br., natomiast sesja Rady Powiatu została zaplanowana na dzień 29. kwietnia br. Zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania?

Pan Andrzej Łebek – członek Zarządu poruszył kwestię realizacji drogi Czarnożyły-Dębina. Przekazał, że zgłosiły się do niego trzy osoby w sprawie zmiany lokalizacji wjazdu (dot. przesunięcia o 4 m). Chodzi o dwa zjazdy, które nie są naniesione na mapę, a są tam działki budowlane i w najbliższym czasie będą podjęte działania związane z zabudową tych działek. Zapytał, w jakiej formie właściciele tych działek mają rozstrzygnąć tą sprawę - czy w formie pisma, czy na etapie budowy z inspektorem nadzoru i kierownikiem budowy? Ponadto poprosił pana wicestarostę, aby zwrócił uwagę panu inspektorowi, aby częściej był na budowie, co następnie wyjaśnił.

Pan Marek Kieler – z-ca przewodniczącego Zarządu Powiatu odpowiedział, że inspekcja nadzoru i projektant muszą nanieść zmiany. Stwierdził, że właściciele tych działek powinni zwrócić się z pismem.

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania? *Nikt się nie zgłosił.*

Na XII posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wieluniu wolne wnioski nie zostały zgłoszone.

Pkt 16

Zamknięcie XII posiedzenia Zarządu Powiatu.

Pan Andrzej Stępień - przewodniczący Zarządu Powiatu w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął XII posiedzenie Zarządu Powiatu w Wieluniu, dziękując wszystkim za przybycie.

Protokołowała:

Agnieszka Krysiak
Agnieszka Krysiak

CZŁONEK ZARZĄDU

Krzysztof Soli

**Z-ca PRZEWODNICZĄCEGO
Zarządu Powiatu**

Marek Kieler

Andrzej Stępień

CZŁONEK ZARZĄDU

CZŁONEK ZARZĄDU

Leszek Bak

Andrzej Łebek